
Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной 
ответственностью "КаР-Тел"

Постановление акимата города Шымкент от 15 февраля 2024 года № 688
      В соответствии с  статьи 17,  статьи 69 Земельного подпунктом 1-1) пунктом 4
Кодекса Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 10)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком до 26 января 2029 года, без изъятия 
земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с 
ограниченной ответственностью "КаР-Тел", на нижеследующие земельные участки, 
расположенные по адресу:
      1) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,0236 гектара для для 
проектирования и строительства устройств сетевого кабеля и волоконно-оптической 
линии связи;
      2) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,0408 гектара для 
проектирования и строительства устройств сетевого кабеля и волоконно-оптической 
линии связи;
      3) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,1175 гектара для 
проектирования и строительства устройств сетевого кабеля и волоконно-оптической 
линии связи согласно  к настоящему постановлению;приложению 1
      4) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,1217 гектара для 
проектирования и строительства устройств сетевого кабеля и волоконно-оптической 
линии связи согласно  к настоящему постановлению;приложению 2
      5) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,1942 гектара для 
проектирования и строительства устройств сетевого кабеля и волоконно-оптической 
линии связи согласно  к настоящему постановлению;приложению 3
      6) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,2390 гектара для устройства 
сетевого кабеля и проектирования волоконно-оптической линии связи, согласно 

 к настоящему постановлению;приложению 4
      7) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,2621 гектара для устройства 
сетевого кабеля и проектирования волоконно-оптической линии связи, согласно 

 к настоящему постановлению;приложению 4
      8) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,2905 гектара для устройства 
сетевого кабеля и проектирования волоконно-оптической линии связи;



      9) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,0019 гектара для устройства 
сетевого кабеля и проектирования волоконно-оптической линии связи;
      10) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,0033 гектара для 
устройства сетевого кабеля и проектирования волоконно-оптической линии связи;
      11) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,0404 гектара для 
устройства сетевого кабеля и проектирования волоконно-оптической линии связи;
      12) город Шымкент, жилой массив Сайрам, площадью 0,0496 гектара для 
устройства сетевого кабеля и проектирования волоконно-оптической линии связи;
      13) город Шымкент, Енбекшинский район, площадью 0,4429 гектара для устройства
сетевого кабеля и проектирования волоконно-оптической линии связи, согласно 

 к настоящему постановлению;приложению 5
      14) город Шымкент, жилой массив Базаркакпа, площадью 0,1979 гектара для 
устройства сетевого кабеля и проектирования волоконно-оптической линии связи, 
согласно  к настоящему постановлению;приложению 4
      2. Государственному учреждению "Управление архитектуры, градостроительства и 
земельных отношений города Шымкент" принять меры, вытекающие из настоящего 
постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя акима города Шымкент Асылова К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Шымкент Сыздыкбеков Г.

 
Приложение 1 к постановлению
акимата города Шымкент №___

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью "КаР-Тел"

№ п/п

Наименование 
землепользователей
(собственников), 
кадастровый номер

Общая площадь 
установления 
публичного 
сервитута, гектар

В томчисле

сельхозугодий, 
пастбища, гектар

земли населенных 
пунктов, гектар

1. 22-330-161-028 0,0192 0,0192
 

 
Приложение 2 к постановлению
акимата города Шымкент №___ 

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью "КаР-Тел"

Наименование 
землепользователей

Общая площадь 
установления 

В томчисле



№ п/п (собственников), 
кадастровый номер

публичного 
сервитута, гектар

сельхозугодий, 
пастбища, гектар

земли населенных 
пунктов, гектар

1. 19-309-235-319 0,0058 0,0058

2 19-309-235-043 0,0249 0,0249

3 19-309-235-053 0,0040 0,0040

4 22-330-161-028 0,0082 0,0082
 

 
Приложение 3 к постановлению
акимата города Шымкент №___ 

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью "КаР-Тел"

№ п/п

Наименование 
землепользователей
(собственников), 
кадастровый номер

Общая площадь 
установления 
публичного 
сервитута, гектар

В том числе

сельхозугодий, 
пастбища, гектар

земли населенных 
пунктов, гектар

1. 22-330-297-067 0,0528 0,0528
 

 
Приложение 4 к постановлению
акимата города Шымкент №___ 

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью "КаР-Тел"

№ п/п

Наименование 
землепользователей
(собственников), 
кадастровый номер

Общая площадь 
установления 
публичного 
сервитута, гектар

В том числе

сельхозугодий, 
пастбища, гектар

земли населенных 
пунктов, гектар

1. 19-309-235-619 0,0119 0,0119

2. 19-309-235-123 0,0055 0,0055

3. 19-309-235-205 0,0575 0,0575

4. 19-309-235-203 0,0259 0,0259

5. 22-330-060-072 0,0030 0,0030

6. 19-309-235-054 0,0029 0,0029

7. 19-309-235-057 0,0030 0,0030

8. 19-309-235-044 0,0089 0,0089

9. 19-309-235-043 0,0612 0,0612

10. 19-309-235-230 0,0081 0,0081

11. 19-309-240-061 0,0522 0,0522
 

 
Приложение 5 к постановлению
акимата города Шымкент №___ 

от "____" ___________ года



Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью "КаР-Тел"

№ п/п

Наименование 
землепользователей
(собственников), 
кадастровый номер

Общая площадь 
установления 
публичного 
сервитута, гектар

В том числе

сельхозугодий, 
пастбища, гектар

земли населенных 
пунктов, гектар

19-309-247-661 0,0144 0,0144
 

 
Приложение 6 к постановлению
акимата города Шымкент №___

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью "КаР-Тел"

№ п/п

Наименование 
землепользователей
(собственников), 
кадастровый номер

Общая площадь 
установления 
публичного 
сервитута, гектар

В том числе

сельхозугодий, 
пастбища, гектар

земли населенных 
пунктов, гектар

1. 19-309-260-926 0,0084 0,0084

2. 19-309-260-155 0,0160 0,0160

3. 19-309-049-1574 0,0060 0,0060

4. 19-309-049-312 0,0031 0,0031

5. 19-309-049-1466 0,0083 0,0083

6. 22-329-039-453 0,1004 0,1004

7. 22-329-039-451 0,0120 0,0120

8. 22-329-039-452 0,0061 0,0061

9. 22-329-039-454 0,0038 0,0038
 

 
Приложение 7 к постановлению
акимата города Шымкент №___ 

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью "КаР-Тел"

№ п/п

Наименование 
землепользователей
(собственников), 
кадастровый номер

Общая площадь 
установления 
публичного 
сервитута, гектар

В том числе

сельхозугодий, 
пастбища, гектар

земли населенных 
пунктов, гектар

1. 19-309-257-615 0,0084 0,0084

2. 19-309-257-098 0,0068 0,0068

3. 22-329-041-391 0,0176 0,0176



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


